
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 34 DEL 18-09-2018

Oggetto: Divieto di somministrazione di cibo ad animali randagi sul territorio
comunale.

IL SINDACO

Rilevata la presenza all’interno del perimetro urbano di numerosi cani randagi ai quali viene
abitualmente somministrato cibo;

Viste le numerose segnalazioni dell’ASL CE1 - Distretto di Marcianise, della Direzione
Ospedaliera di Marcianise e della Polizia di Municipale circa la presenza massiva di branchi
di cani randagi nell’area dell’Ospedale di Marcianise (via Orto dell’Abate);

Vista la relazione dell’ASL - Servizio Veterinario del 7/9/2018, prot. gen. n. 33208, nella
quale si individua nella somministrazione di cibo agli animali randagi una delle concause del
fenomeno del randagismo con conseguenze negative sotto i profili igienico-sanitario e della
sicurezza della circolazione stradale e delle persone;

Considerato che i provvedimenti già adottati dall’Ente, quali l’azione di controllo e di
vigilanza della Polizia Municipale, sono risultati attualmente insufficienti ad arginare il
fenomeno del randagismo;

Ravvisata la necessità di adottare ulteriori provvedimenti urgenti;

Visto l’art. 50 del D. Lvo n. 267/2000 e ss. mm. ii.;

Per i motivi in premessa:

ORDINA

il divieto di somministrazione di cibo ad animali randagi sul territorio comunale in particolare
nell’area dell’Ospedale di Marcianise (via Orto dell’Abate).



DISPONE

il provvedimento viene reso di pubblica conoscenza mediante affissione della presente1.
Ordinanza all’Albo Pretorio telematico per 15 giorni consecutivi a partire dalla data di
pubblicazione;
l’inosservanza delle prescrizioni previste nel presente atto comporterà l’applicazione2.
di una sanzione amministrativa da un minimo di euro 25,00 ad un massimo di euro
150,00.

DEMANDA

alla Polizia Municipale nonché alle altre forze dell’Ordine presenti sul territorio di curare
l’osservanza della presente Ordinanza, ed a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.

Copia del presente provvedimento viene trasmesso:
alla Prefettura di Caserta - Ufficio Territoriale del Governo-,-
al Commissariato di P.S. di Marcianise,-
alla Compagnia dei Carabinieri di Marcianise,-
alla Compagnia della Guardia di Finanza di Marcianise-
al locale Comando di Polizia Municipale,-
all’Asl CE 1- Distretto di Marcianise - Servizio Veterinario e al Distretto Sanitario n.-
16.

AVVERTE

avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, in alternativa, entro giorni 60
al TAR della Campania oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio.

Dalla Casa Comunale, 18-09-2018

IL SINDACO
F.to Velardi Antonello

Copia ORDINANZA DEL SINDACO n.34 del 18-09-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-09-2018 al 05-10-2018
Marcianise 20-09-2018

IL RESPONSABILE
F.to Tartaglione Raffaele

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

Copia ORDINANZA DEL SINDACO n.34 del 18-09-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3


